



COMUNE di PORTO AZZURRO

Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 55 del 28.03.2019

VERBALE di DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

**OGGETTO: RENDICONTO DI ONERI DI URBANIZZAZIONE ANNO 2018.
DETERMINAZIONI.**

L'anno **duemiladiciannove** il giorno **ventotto** del mese di **Marzo** alle ore **12.45** nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.

All'appello risultano :

1 - PAPI Maurizio	P	Sindaco
2 - TOVOLI Marcello	P	Assessore – ViceSindaco
3 - GUELFY Gisella	P	Assessore
4 – ROCCO Guerrino	A	Assessore
5 - LAMBARDI Antonio	P	Assessore

Totale presenti: 4

Totale assenti : 1

Assiste il Segretario Comunale Dr. Francesca BARBERI FRANDANISA, il quale provvede alla redazione del presente Verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dr. Maurizio PAPI, in qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le vigenti disposizioni di legge riguardanti l'elaborazione dei documenti contabili previste dagli artt. 170 e seguenti del TUEL n. 267/2000, nonché dagli artt. 227 e seguenti del medesimo Decreto;

RITENUTO di dover procedere alla quantificazione e alla individuazione della destinazione degli Oneri di Urbanizzazione Primaria e Secondaria;

CONSIDERATO che nell'anno 2018 sono stati introitati oneri di urbanizzazione primaria, secondaria, costo di costruzione e sanzioni per un totale di **€. 275.118,66** di cui

- €. **24.360,09** a titolo di urbanizzazione primaria;
- € **173.569,83** a titolo di urbanizzazione secondaria;
- €. **37.335,51** a titolo di costo di costruzione;
- €. **28.623,34** a titolo di sanzioni;

RICHIAMATO l'art. 250 "Disposizioni transitorie per gli oneri di urbanizzazione e il costo di costruzione" della Legge regionale Toscana n. 65/14, in base a cui, fino all'approvazione delle deliberazioni della Giunta regionale di cui all'articolo 184, comma 5, e di cui all'articolo 185, comma 4, si applicano le tabelle A1 (a, b), A2 (a, b), A3 (a, b), A4 (a, b), A5, B, C e D allegate alla L.R. 1/2005;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 904 del 19 Ottobre 2009, Modifica della tabella A/5 "incidenza degli oneri di urbanizzazione secondaria" allegata alla L.R. n. 1/05;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL e successive modificazioni;

VISTO il parere favorevole di competenza del Responsabile Ufficio Tecnica Edilizia Privata/Urbanistica in ordine alla regolarità tecnica, riportato in calce al presente atto;

VISTO altresì il parere di competenza del Responsabile Area Economica/Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, riportato in calce al presente atto, che recita: "Alla ragioneria risultano i seguenti valori per le riscossioni: In corrispettivo €. 187.172,22; In conto residui €. 87.898,05; totale riscosso €. 275.070,47; Totale accertato €. 195.900,00";

CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi;

DELIBERA

DI DARE ATTO che nell'anno 2018 sono stati introitati oneri di urbanizzazione primaria, secondaria e sanzioni per un totale di **€. 275.118,66** di cui

- €. **24.360,09** a titolo di urbanizzazione primaria;
- € **173.569,83** a titolo di urbanizzazione secondaria;
- €. **37.335,51** a titolo di costo di costruzione;
- €. **28.623,34** a titolo di sanzioni;

DI DARE ATTO che la quota del 10% degli oneri di urbanizzazione primaria, secondaria e sanzioni da destinare ad interventi per il superamento delle barriere architettoniche, come previsto dall'art. 9 comma 6 della Legge Regionale Toscana n. 47 del 9 Settembre 1991, ammonta a **€. 17.356,98**;

DI STABILIRE che, ai sensi della D.G.R.T. n. 904 del 19.10.2009, Modifica della tabella A/5 "incidenza degli oneri di urbanizzazione secondaria" allegata alla L.R. n. 1/05, l'incidenza degli

oneri di urbanizzazione secondaria per l'anno 2013 e successivi, distinti per tipo di opere, risulta nel seguente modo:

- | | | |
|---|----|----------|
| a) Chiese ed altri edifici per servizi religiosi, pari al 10 % | €. | 6.435,73 |
| b) Centri civici, sociali, attrezzature culturali e sanitarie pari al 9 % | €. | 5.792,16 |

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. n. 267/2000 TUEL.;

e con separata votazione unanime:

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 TUEL.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
F.to Dr. Maurizio PAPI

Il Segretario Comunale
F.to Dr. Francesca BARBERI FRANDANISA

Publicata all'Albo Pretorio informatico visualizzabile sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni naturali e consecutivi a partire da oggi ai sensi dell'art.32 comma 1 della L. 69 del 18.06.09.

Addì, 28.03.2019

Il Responsabile Ufficio Segreteria
F.to F.to Alessandra PACINOTTI

Il Responsabile Ufficio Segreteria, certifica che la suesposta deliberazione è divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio informatico visualizzabile sul sito web istituzionale per 15 giorni ed ulteriori 10 giorni naturali e consecutivi senza seguito di opposizioni.

Addì, _____

Il Responsabile Ufficio Segreteria
F.to Alessandra PACINOTTI

PARERE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA
Il sottoscritto Arch. AGENO Nicola – Responsabile dell'Area Tecnica –Urbanistica/Edilizia Privata, dà atto della regolarità tecnica della presente delibera ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL;

Addì, 18.03.2019

Il Responsabile Area Tecnica
Edilizia Privata/Urbanistica
F.to Arch. Nicola AGENO

PARERE DEL RESPONSABILE AREA SERVIZI FINANZIARI/PERSONALE

Il sottoscritto Dr. Vilmano MAZZEI - Responsabile Area Servizi Finanziari/Personale, esprime in ordine alla regolarità contabile della presente delibera ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL, il seguente parere: "Alla ragioneria risultano i seguenti valori per le riscossioni: In corrispettivo €. 187.172,22; In conto residui €. 87.898,05; totale riscosso €. 275.070,47; Totale accertato €. 195.900,00";

Addi, 28.03.2019

Il Responsabile Area Economico/ Finanziaria
F.to Dr. Vilmano MAZZEI

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' COPIA CONFORME ALL' ORIGINALE

Il Segretario Comunale – Dr. Francesca BARBERI FRANDANISA

Addi, 28.03.2019

